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Et nytt semester med nye medarbeidere. 
I menighetsrådet og staben vår i Lillesand står vi framfor utskiftninger i tida 
som kommer.

Prostiprest Bernt Olav Karlsen har blitt bedt om å gjøre tjeneste i bl.a. dompro-
stiet fra begynnelsen av september. En takk til Bernt Olav for det arbeidet han 
har lagt ned i den tiden han har vært hos oss. Vi kjenner han som en særdeles 
god liturg, en engasjert forkynner og en kunnskapsrik teolog. Vi har hatt stor 
glede av hans innsikt i liturgiutvalget der vi har arbeidet med høringen for ny 
høymesseliturgi. Alle gode ønsker for den videre tjenesten. 

Vikarprest Bjarne Imenes, som vikarierte for sokneprest Skjærdal fram til 
begynnelsen av mai under hennes omsorgspermisjon, vil nå tjenestegjøre hos 
oss i 50% stilling. Han vil også bli brukt i domprostiet til hjelp og erstatning 
for sokneprest Bjarte Våge i Vågsbygd. Våge er bedt om å fungere i stillingen 
som domprost inntil ny domprost kan bli utnevnt og tiltre. Dette vil ventelig 
ta et års tid. Vi sier et velkommen tilbake til vikarprest Bjarne Imenes som 
begynner sin tjeneste hos oss 8. september.

Siden forrige menighetsblad kom ut, har Leif Anton Flørenæs blitt tilsatt hos 
oss som kirketjener og kirkegårdarbeider. Han har allerede vært i funksjon en 
tid. Velkommen også til Leif!

Høringen av ny høymesseliturgi er til ende. Dette gjelder også høringen for 
ny dåpsliturgi og nye tekstrekker. Fra 15. september vil vi nå gå tilbake til 
den vanlige høymessen. Det har vært en arbeidskrevende prosess for både 
menighet, organister og prester. Takk til dere som har vært med i utvalgene 
og takk til dere som i tilknytning til gudstjenestene har gitt tilbakemeldinger, 
også i skriftlig form. Nye melodier til de liturgiske leddene kom sent, og 
høringstiden for disse varer ennå et par måneders tid. Noen av melodiene vil 
bli prøvet ut i noen utvalgte gudstjenester. Dette vil bli annonsert på forhånd 
i avisen. Fra sentralt kirkelig hold planlegges det så at ny liturgi(er) og salme-
bok/salmebøker blir innført fra første søndag i advent 2010. Vi vil komme 
nærmere tilbake med en presentasjon av utvalgenes arbeid som har sett på 
liturgier og salmebok.

Undervisningsutvalget og kateket Håvard E. Dahl har levert et forslag til tros-
opplæringsplan for Lillesand menighet for aldergruppen fra 0 til 18 år. Planen 
vil bli gjenstand for drøfting og i stab og menighetsråd i tiden som kommer. 
Takk for innsatsen både til utvalget og til Håvard!  
 
Supplerende valg på menighetsråd, nytt bispedømmeråd og kirkemøte skjer 
parallelt med stortingsvalget 13. og 14. september. Som jeg tidligere har 
understreket: Her er det viktig å få arbeidsvillige og dyktige personer som kan 
gjøre en god innsats og legge til rette for vår lokale menighet, og for hele Den 
norske kirke. Møt opp og vær med å ta ansvar ved å bruke din stemme!

Vi står framfor avgjørende veivalg både lokalt og sentralt i kirken. Jeg vil der-
for på ny oppfordre til forbønn framfor valget. La oss be om at Guds Ord må 
få være vår ledetråd i alt vårt arbeid, og om at engasjerte personer med klok-
skap og brennende hjerter for Guds rikes sak må komme inn i menighetsråd, 
bispedømmeråd og kirkemøtet.                                        Knut Aston Eikrem

Knut Aston Eikrem

Koret
tar imot nye medlemmer 
Tirsdag er vår øvingsdag. 
Vi ønsker nye korsangere 
velkommen i Lillesand 

kirke.
Lillesang 

barnekantori
er for aldersgruppen 6-9 år 
(1.-4. klasse) øving tirsd. 

kl 17.30 – 18.30.
Lillesang 

ungdomskantori 
for deg over 10 år (fra 5. 
klasse). Øving tirsdager 

kl 18.15-19.30.
Spørsmål til Nina Martinsen 

(dir.) tel 901 82 635, 
nina.martinsen@online.no

eller kantor Tim Harry 
Blomberg, tel. 476 18 744

www.lillesang.no

En åpen kirke
skal rope, kalle,
og kirkeklokker 
skal slå og slå

En åpen kirke
har plass for alle;
for hver som 
søker.
Men vi må gå!

En åpen kirke
har vide dører
og lave terskler
og brede trinn

En åpen kirke
har åpne ører,
men vi må møte
med åpne sinn!
---
Tidens mennesker
er på vandring.
Og noen tviler,
men mange tror.

En åpen kirke
har rom for 
undring;
har mat for alle;
Guds eget ord!

Kjell Bjorvatn

En åpen kirke
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Etter to utsettelser er det nå klart at  
Svein Olaf “Video”-Olsen skal tale i 
Lillesand kirke 15 november 2009.
 
Bakgrunnen er som følger: I et portret-
tintervju i Fædrelandsvennen 31.01.08 
med Svein Olaf Olsen, ferjegründer og 
tidligere kalt "VideoOlsen", var et av 
spørsmålene: Hvikle annet yrke ville du 
hatt? Vi siterer:

“Jeg vet egentlig ikke helt åssen yrke 
jeg har, men hvis jeg skulle hatt et 
annet, tror jeg at jeg ville vært prest. Det 
måtte vært sabla gøy å holde en preken. 
For meg er det helt ufattelig at det ikke 
går an å få en mye mer samfunnsen-
gasjert kirke enn den vi har i Norge. Jeg 
synes altfor mange prester bare lirer av 
seg noe.” 
 

Magne Aartun konfererte med Prost 
Knut Eikrem, og utfordret umiddelbart 
Svein O. Olsen til å entre talerstolen 
i Lillesand. “Han ble nok tatt litt på 
sengen, sier Aartun, “men han svarte 
straks ja! Nå blir det spennende å høre 
hva han vil forkynne”, sier Aartun til 
Kirkehilsen.

 

Overskriften er tittelen på ei bok av Per Arne Dahl. Han 
hevder i sin bok at oppgjør og tilgivelse er det som best 
utløser livskraft og livsmot. I hver gudstjeneste har vi synds-
bekjennelse. ”Se i nåde til meg, arme syndige menneske….” 
I en salme står det: ”Vis oss synden så vi ser den er vår.” 
Hva er det for en merkelig bønn? Selv om det er lite kjent 
har vi også i vår kirke skriftemål. Det er lite populært i tiden 
med denne fremstillingen av mennesket som syndig. Men er 
det egentlig så galt? 
	 Det er noe godt med det å ta ansvar. Det gjør mye med 
relasjoner mennesker imellom. Hvis det blir begått et over-
grep mot et menneske og overgriperen i etterkant nekter 
skyld, tenker jeg at dette blir et nytt overgrep. Og tenk om 
tiltalte i rettssaker som er skyldige bare hadde sagt det – ”jo, 
jeg gjorde det, det var min skyld.”

Men de fleste av oss er jo ikke overgripere og kriminelle 
og burde slippe å bli trykt ned av alt dette pratet om synd 
og skyld, kan vi innvende. Leif Møller-Stray skriver i en 
andakt i Fædrelandsvennen nylig om syndsbekjennelsens 
velsignelse. ”Meningen med å fokusere på synden er ikke 
at vi skal bli nedtrykt, men at vi skal bli oppløftet. …
Syndsbekjennelsen åpner døren til Guds nådige tilgivelse.” 
Nå møtes vi av syndsbekjennelsen innledningsvis i gud-
stjenesten. Et resultat av den nye gudstjenestereformen kan 
bli at den blir flyttet lenger ut. Kathrine Tallaksen Skjerdal 
skriver: ” Istedenfor å flytte syndsbekjennelsen, kan den gis 
en utvidet form: Vi legger ikke bare våre synder frem for 
Gud, men våre byrder og hele vårt liv – alt dette klinger med 
når vi roper ”Kyrie – miskunne deg!”
	 Dette var noen korte tanker om syndsbekjennelse eller 
det å ta ansvar. Her er salmen av Sigurd Lunde som 
inneholder bønnen om å vise oss synden. Kanskje ikke det 
er så dumt. Det kan hende at vi ikke er klar handlingene 
våre som fører til størst urett mot våre medmennesker. Les 
den i sammenhengen.

Oss syndere i mellom
Tekst og foto: Torunn Haugen Jerstad.

Dine løfter er mange, din trofasthet stor,
Vi vil takke vi vil lovprise deg -
Du, vår skaper, som elsker oss alle på jord,
og vet nøye om vår vandring og vei.
Refreng:
Herre led du oss frem, la oss bli til hjelp for dem
Som du viser oss trenger en hånd!
Gi oss lys til å se, gi oss vilje til å be:
Herre Gud fyll vårt liv med din Ånd!

Sannhets Ånd, vis oss klart hva som hindrer ditt verk,
Vis oss synden så vi ser den er vår.
Hjelp oss tro at Gud tilgir, at nåden er sterk,
At den rettferd som vi får den består.

Hellig Ånd vis oss Jesus, hans godhet og makt,
At han lever nå og er her i dag.
At hans død og oppstandelse, slik han har sagt,
Vil gi kraft og mot til den som er svak.

Dine gaver er mange, din nåde er rik.
Herre, velg for oss de gaver du vil.
Hjelp oss bruke dem rett og forvalte dem slik
At det merkes vi er tent av din ild.

Lær oss elske hverandre og se hva det er
Du har ment med at vi bor der vi bor.
Hjelp oss vitne om Jesus for fjern og for nær.
La ditt ord nå ut til hele vår jord.

Tekst og foto: Torunn Haugen Jerstad

Svein Olaf Olsen taler i Lillesand kirke 15. november
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Israelsmisjon – 
mission impossible?
Problemene i Midtøsten – med den tilsynelatende evig-
varende striden mellom israelere og palestinere – skaper 
sterke følelser. Mange, også innenfor Den norske kirke, 
finner det vanskelig å støtte én part i striden. Derfor er de 
også skeptiske til misjonsarbeid i Israel.

Men misjonsarbeidet i Israel har en god praktisk teolo-
gisk begrunnelse: I sin avskjedstale til disiplene sier 
Jesus at ”omvendelse og tilgivelse skal forkynnes for 
alle folkeslag”, og, legger han til: ”Dere skal begynne i 
Jerusalem”. (Luk. 24;47). Og det er et budskap om fred 
som forkynnes! 

Fred er også et hovedpoeng i årets misjonsprosjekt i 
Lillesand menighet. 
	 Bridgebuilders ønsker å fremme forsoning og bygge 
broer mellom kristne arabere og messianske jøder. Ut fra 
tanken at det kristne fellesskapet er sterkere enn de poli-
tiske og etniske motsetningene samles Brobyggerne, unge 
mennesker i alderen 20-25 år. Hvert år velges det ut 10 
palestinske, 10 israelske – og 10 norske deltakere. De har 
først en samling i Norge, og siden i Midtøsten. Vårt Land 
fortalte nylig om sommerens brobyggersamling i Norge, 
og viste bilder av to piker: en palestinsk og en israelsk. ”Vi 
er ikke enige om alle politiske spørsmål”, sa pikene, ”men 
vi er blitt venner, og vil være venner for livet!” 

Vår kontaktperson i Jerusalem, Knut Helge Høyland 
(fra Søgne) forteller også om et annet vellykket prosjekt: 
Sabbatskoleseminar for ”søndagsskolelærere”. Seminaret 
tilbyr heldagskurs med undervisning, inspirasjon og 
ideutveksling. Årlig samles det omlag 150 lærere fra hele 
Israel.
	 Det nye testamentet er lite kjent i Israel, og et tredje 
delprosjekt i årets aksjon satser på å samle penger 
til bibelarbeid. I praksis betyr dette at det legges ut 
Nytestamenter, bibeldeler og annen kristen litteratur – på 
ulike språk – bl.a. i Immanuelkirken i Tel Aviv. Mange 
jøder besøker denne kirken, og de kan fritt forsyne seg av 
bøker fra bokbordet.

Til nå har årets misjonsprosjekt innebrakt om lag 40.000 
kr til de tre prosjektene.
Vi regner med å runde 50.000 før året er omme!
Misjonsarbeid i Israel er vanskelig – men det nytter!

Vi minner om misjonsprosjektet sitt bankkontonummer: 
2850.21.84417
Takk til alle glade givere!

For Misjonsutvalget
Kjell Bjorvatn 

Men hva 
hjelper så det?  
Et apropos til ”Earth Hour”
kampanjen lørdag 28/3 2009

Det finnes så mange skremmende ord
om alt det som truer og skader vår jord!

De tordner omkring oss med dommedagstoner:
DDT, PCB og klorfluorokarboner!

Det stiger et VARSKU fra profetiske munne
om Jorda, vår klode: Snart går den til grunne!
….

Hva skal vi så gjøre, det ønsker vi vite.
Problemet er stort, og vi skjønner så lite!

Da står det å lese i lørdagsavisen:
Hvis vi slokker lyset, så unngår vi krisen!
….

Visst vet vi at mange må sulte og fryse –
Men hjelper det noe at jeg slokker lyset?

Om klimaet endres, som forskerne sier,
vil jordkloden rystes – av pandemier.

Influensaen kommer: Vi vil hoste og nyse!
Men hjelper det så å dempe på lyset?

Det varsles om stormer, fra øst og fra vesten,
og havet vil stige; det drukner oss nesten!

Slike visjoner får folk til å gyse –
Men kan det så hjelpe, om vi slokker lyset?

Modige menn husker fortidens bragder:
De fnyser til faren: Slikt skjer ikke på Agder!

Men selv er jeg lettskremt, en hare, en pyse!
Jeg følger parolen: Nå slokker vi lyset!

Jeg vet ikke sikkert om dette er viktig.
Men – hvis alle gjør noe - så blir det vel riktig?
- 
Se, det er mitt credo, mitt ja og mitt amen:
Kanskje det nytter, hvis vi jobber sammen!

Kjell Bjorvatn



Det har rent en del vann i havet på disse fem årene. Hun 
har fått to barn. Hun har hatt en kollega som ikke aksep-
terer kvinnelige prester. Men hun har vært populær blant 
byens (inkludert Høvågs!) befolkning, og det fortelles om 
enkelte som har ventet med bryllup til hun har vært tilbake 
fra permisjon. Det har vært litt turbulens der  menighetens 
ledelse og ”byen” har krasjet i spørsmålet om hva kirken 
skal brukes til. Dette har vært hennes første jobb som 
prest. Det kan være interessant å høre hvordan hun har 
opplevd presteyrket. 

Presteyrket.
Hun forteller at hun synes det er flott å møte folk og bli 
kjent med dem. Hun liker å ha barnedåp, brylluper og 
begravelser. Hun får her anledninger til å finne tilknyt-
ningspunkter mellom folks liv og evangeliet. Hun får lese 
hva hun selv sa i det fem år gamle intervjuet. Og sier at det 
ikke har forandret seg hva hun tenkte om presteyrket. Da 
hun startet som prest opplevde hun et dilemma ved det å 
være prest i en folkekirke der mange ikke har den samme 
tilhørigheten til kirken som det hun har selv. Nå synes 
hun det er flott å være prest i en folkekirke. Hun ønsker 
å ta folk på alvor, møte dem med respekt og gi dem tid. 
Hun ønsker at når de møter henne skal de bli møtt med 
vennlighet, med en de kan prate med, og hun ønsker å vise 
dem Jesus.

Presteyrket og arbeidstid er en sak for seg. For en tid 
tilbake snakket prosten om at hun ikke begrenset seg. 
(Han er ikke bedre selv.) Hvordan er det nå som mor til to 
små barn og fremdeles prest? Kirkehilsen har fått et lite 
innsmett etter en gudstjeneste før en ny dåpsgudstjeneste 
søndagen før hun skal begynne på ei ukes ferie. Samtidig 
trenger organisten avklare salmer, prosten trenger å avklare 
gudtjenesteliste, hun har jobbet 50 timers uke, skal på 
samlingsfest på bedehuset i Høvåg om ettermiddagen og 
skrive gudstjenesteliste utover kvelden. Og forsikrer om 
at hun ikke skal reise bort i ferien så hun vil være tilgjen-
gelig. Hun får anerkjennelse for å ha vært eksistensielt til 
stede med dåpsfolk. Og formidlet ro.

Hun sier at hun har skåret ned på oppgaver, inn til beinet. 
Men oppgavene blir utført. Et alternativ hadde vært å gjøre 
en dårlig jobb. Men det ser ikke ut til at hun har anlegg 
for å gjøre en dårlig jobb. Det har skjedd en stor endring 

i livet med at hun nå har to små barn. Det er blitt mye 
travlere. Hun jobbet masse før. Hun trenger ikke mye tid 
på sofaen. Men nå må hun prioritere strengere. Hun håper 
at hun strammer inn på det riktige. Det snakkes om at det 
burde være en juniorpolitikk for prester. Det er mange 
gamle prester som har jobbet masse. Nå er det kommet 
unge prester som også skal ha tid til familien. Hun har en 
snill mann men ble litt betenkt da hun nylig skulle legge 
sin yngste sønn og han bare ville til pappa.

Menigheten.
Den store saken for Kathrine i Lillesand menighet er å få 
de unge familiene til å komme i kirken. Hun treffer nesten 
ikke folk på sin egen alder. Nå skal det startes opp med 
babysang, det gleder hun seg til. Men ser fremdeles mange 
utfordringer.

Hun han engasjert seg i spørsmål rundt den nye gudstjen-
estereformen. I et innlegg i Vårt Land nylig begynner hun 
slik: ”Jeg anerkjenner at det ligger gode intensjoner bak 
gudstjenestereformen, men etter flere måneders utprøving 
lokalt er likevel resultatet frustrasjon og fremmedgjorthet. 
Det nye opplegget innebærer også betydelig merarbeid for 
oss ansatte. Ikke har vi sett snurten av flere ungdommer i 
kirka heller.” Hun kommer med mange gode konstruktive 
forslag. Dette har hun fått svært mange positive reaksjoner 
på.

Hun har vært lite synlig i konflikter som har vært i 
menigheten, bortsett fra et innlegg i Lillesandsposten om 
kvinneprestproblematikken. Dette innlegget vitnet om stor 
klokskap.  Å være prest er å være i forsoningens tjeneste, 
sier hun. Hun ønsker å være konfliktdempende.

Selv om det er travelt og krevende er det likevel godt å 
være prest, og hun er sikker på at hun til tross for prob-
lemer vil være i denne kirken. Hun håper ikke unge men-
nesker blir skremt fra å gå inn i denne tjenesten. Hun synes 
det er en nåde å få stå mange ganger i uken og fortelle om 
det viktigste i verden.

Hun er også på valg til bispedømmerådet. ”Jeg har jo ikke 
tid”, sier hun. Men vi kan kanskje tillate oss å håpe på at 
hun blir valgt likevel.

Tekst og foto: Torunn Haugen Jerstad

For fem år siden hadde Kirkehilsen et intervju med Kathrine Tallaksen Skjerdal. Ung, 
nyutdannet, nygift og nettopp ansatt som kapellan i menigheten vår. Hun har senere blitt 
sogneprest, og i perioder vikariert som prost. Inntrykket hun gav var usedvanlig positivt. 
Det har skjedd en del siden da, og Kirkehilsens redaksjon ønsker å snakke med henne 
igjen for å høre hvordan hun synes ting har blitt.

Den nye presten 
– fem år etter.
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Babysang
Et møtested for babyer med foreldre. Velkommen til kirken 
og en samling med sang, bevegelse, rytme, dans, rim og 
regler, kaffe og niste.

Lillesand kirke, kl 11-12.30, følgende torsdager:
24. september, 1. oktober, 8. oktober, 22. oktober

29. oktober, 5. november, 12. november, 19. november
3. desember, 10. desember, 3. desember (søndag, Lucia)

Det stilles ingen krav til sangprestasjoner hos verken barn 
eller foreldre! 

Dette er et ”drop in” tilbud som koster 20 kr per gang. Vi 
serverer kaffe og te, ta med niste. Opplegget er spesielt 
tilpasset babyer fra 1-12 mnd. Samlingene ledes av kateket 
Håvard Dahl. Har du spørsmål? 
Ring Håvard på 48 21 53 70, eller send mail:
havard.dahl@lillesand.kommune.no
Arr. Den Norske Kirke Lillesand menighet

En hilsen og takk 
til menighetene i 
Lillesand Kommune
Det er med vemod jeg nå skriver noen linjer til takk og 
avskjed i menighetsbladet. Vemod, fordi jeg alt for tidlig, og 
mot min vilje må takke for meg her i Lillesand. Jeg er blitt 
bedt om å gjøre tjeneste som prostiprest i bl.a. domprostiet 
fra 1. september.
	 Årsskiftet 2005/2006 startet jeg opp i 60% fast stilling 
som prostiprest i Lillesand/ Høvåg og Birkenes menigheter. 
Jeg startet opp med spenning og stor forventning. Som 
ny prest i en menighet er det alltid utfordrende å treffe 
nye mennesker. Jeg har opplevd å bli tatt godt imot av 
menighetene her i Lillesand, og mange har vist stor omsorg, 
omtanke og forbønn for sin nye prest, særlig i det siste van-
skelige året. Det er jeg svært takknemlig for. Menighetene 
skal være oppmerksomme på at det ikke alltid er like lett å 
komme inn i de kristne sammenhenger når en kommer som 
godt voksen til et nytt sted. Men her har vi blitt innesluttet 
av menigheten.
	 Jeg meldte meg som kandidat til menighetsrådet for fire 
år siden, og ble da valgt inn for to år. For to år siden var det 
valg igjen, og da ble jeg gjenvalgt for fire år, derfor vil jeg 
ikke forsvinne fra Lillesand menighet, selv om jeg ikke gjør 
tjeneste her som prest. Vi blir boende i Lillesand, og jeg blir 
fortsatt med i det nye menighetsråd. Men å kunne delta i 
gudstjenestelivet på samme måte som nå, blir vanskelig, 

ettersom jeg skal tjenestegjøre andre steder i bispedømmet.
Så er det så mange som spør: ”hvorfor”. Det har jeg mine svar 
på, men ønsker ikke i en avskjedshilsen å kommentere det. 
	 Jeg opplever imidlertid at jeg ufrivillig er blitt dradd inn 
i en frykt for splittelse og strid i menigheten. 
Vi må, imidlertid, trofast fortsette å forkynne det gamle og 
glade budskap til omvendelse og frelse midt i en forvirret og 
vanskelig verden. Det vil jeg gjøre på de plasser jeg nå skal 
tjenestegjøre, og selvsagt delta i det frivillige menighetsliv 
her i Lillesand så langt tid og krefter tillater det. 

Hold oppe, Gud, hos oss ditt ord,
La det få overmakt på jord
Mot dem som Krist, din Sønn, vår sol,
Vil støte fra hans kongestol!

La sees Herre Krist, ditt verk,
At du er fremfor alle sterk!
Forsvar din arme kristenhet,
Ditt navn til pris i evighet!

Luther/Landstad

Hilsen Bernt Olav Karlsen
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Menighetsrådet og staben i Lillesand menighet har satt i 
gang et arbeid for å få lage en helhetlig plan for trosopp-
læring. Det blir et møte 13. oktober hvor alle frivillige 
organisasjoner, og andre interesserte kan være med å gi 
innspill til planen.  
	 - Vi har et stort ansvar, og vil gjerne involvere så mange 
som mulig i arbeidet, seir Kateket Håvard Dahl.

Etter at trosopplæringen ble fjernet fra skolen, har Stortinget 
vedtatt en trosopplæringsreform, som innebærer at landets 
menigheter skal overta det ansvaret for trosopplæring som 
skolen har hatt ansvar for i 400 år. For dette skal det nå 
lages en lokal plan.

Målet for planen er å få gitt alle døpte i menigheten tros-
opplæring, tilpasset de forskjellige aldersgruppene fra 
0-18 år.  Stortinget har vedtatt rammetimetall for de ulike 
aldersgruppene.  I trosopplæringen inngår kjente tiltak 
som utdeling av 4-års kirkebok, konfirmasjonsundervisn-
ing, men også  kirkens barnekor, barne-misjonsforeninger, 
kristent speiderarbeid i menigheten, søndagsskole, og 
liknende aktiviteter, som for eksempel aktivitetene i UNG-
arbeidet som er del av menighetens samlede trosopp-
læring. - I fjor startet vi med ”Lys våken”, som også er en 
del av menighetens sterkere fokus på trosopplæring.  Alle 
11-åringer i menigheten får 
	 I høst starter vi et tilbud i babysang, som er et ledd i 
trosopplæringen. Men vi trenger flrere aktiviteter, og nye 
måter å nå barn, unge og familiene deres. Vi trenger også 
å involvere flere i trosopplæringen, sier Håvard Dahl.

Arbeidet med trosopplæringsplan har foreløpig resultert 
i en skisse til plan.  Denne inneholder oversikt over eksi-
sterende tiltak og opplæring, båre i regi av menighetens 
ansatte, og frivillige. Planen har også forslag til nye aktivi-
teter.

Vi håper at en helhetlig plan kan hjelpe oss med å nå 
flere, og å gi bedre opplæring enn noen gang, seir Håvard 
Dahl.

Det skal lages trosopplæringsplan 
for Lillesand menighet

Møte om Trosopplæringsplan i 
Lillesand menighet

Tirsdag 13. oktober kl 20.
Tingsalen

Alle velkommen til å diskutere planforslaget.

Dagens smil!
Krigstida 1940-45 var slitsom og vanskelig, men har 
etterlatt mange muntre minner.
Et hotell hadde følgende notis hengende i resepsjonen:
Til våre gjester!
Hvis det er ting De mangler, vennligst gi oss beskjed.
Så skal vi forklare Dem hvordan De kan klare Dem uten..
Det var streng bensinrasjonering under krigen, og det 
måtte installeres vedgassgenerator på biler og busser.
Men vedgass var et dårlig alternativ til bensin og die-
sel, sjåførene måtte sjøl være fyrbøtere, og sleit tungt 
for å komme fram langs veiene.
Paul kjørte Birkelandsruta til Kristiansand, og når han 
utpå ettermiddagen endelig var tilbake i bygda, sank han 
gjerne ned på ei tomkasse inne på "Forbrugsforeningen". 
Han tørka svetten og sukka: 
Når en har vedgassgenerator - og er gift - så kan dei 
ikkje legge meir på et menneske!

Ps. Han var lykkelig gift!

3 ledige stillingar som 
Kirkehilsen-utdeler

Det er ledig tre ruter: Tingsaker, Sentrum og 
Songe-Glamsland-Sangereid. 

Arbeidet er frivillig, og interesserte kan kontakte Bjørn 
Dahlen ved kirkekontoret, tel 37 26 81 81, for å få 

kontrakt.  Kirkehilsen deles ut fire ganger årlig. 
Fin trim, lønn i himmelen!

Kirkevalget i Lillesand menighet
Søndag 13. september etter gudstjenesten i 

Vestre Moland kirke og Justøy kapell, samt Tingsalen 
kl 16-20.

Mandag 14. september
Tingsalen kl 09 - 20

Justøy kl 15 -20

Kandidatene ble presentert i forrige nummer av Kirkehilsen.



Tora Skippervold

Topland 
Begravelsesbyrå

Lillesand
Justøy
Høvåg

Birkenes
Tonje Margrete og 

Trond Magne Teistedal
Tlf. 37 04 65 95 

Hele døgnet

Lillesand - Høvåg - Justøy

Et medlemsbyrå får tilgang til 
alle regler og støtteordninger i et 

kollegialt forum

Vi besørger alle byråtjenester.
Arne Topland, 

tlf. 37 04 06 76 - (Hele døgnet)

BOK OG MEDIA A/S

Kontorrekvisita — bøker
— kristen litteratur. Tlf. 37 27 11 70

Markedsfører 
Norfloats produkter 
fra Glamsland

Lege GUDMUND WOIE
Spes. Indremedisin

Kontortid 9-14, Østregt.
Tlf. kontor 37 27 11 83 - privat 37 27 13 43

Trenger dere plass til overnatting i forb. med konfirmasjon, bryllup etc.?
Vi har utleiehytter i tidsrommet 1.5 - 30.9.

TINGSAKER FAMILIECAMPING - TLF.: 37 27 04 21

Fotografen i sentrum
Eget rammeverksted.
Telefon 37 27 07 90

Opprettet 1852 • Telefon 37 26 92 00

Tlf. 	37 27 03 22
Fax	37 27 24 00

Tlf. 37 27 01 61 • 4790Lillesand

TORVGÅRDEN LEGESENTER
Dr. Linnebo - Dr. Brodwall

Telefon 37 26 91 30

LILLESAND
BLIKKENSLAGERFORRETNING

inneh: Arne Moi - Tlf. 37 27 22 30

ALBERT OLSENS EFTF.
Alt i kolonial

Du ringer - Vi bringer!
Sandsmyr. — Tlf. 37 27 00 42

Sekkebekksletta 4
Postboks 66 - 4791 Lillesand

Tlf. 37 26 90 90 • Fax 37 27 24 74
Avd. Birkeland, tlf. 37 27 64 34

Telefon 37 26 00 00 • Fax. 37 26 00 12

Tannlege HAAKON FOLDVIK

Nygårdsgate. Tlf. 37 27 10 37

Alt i kjøtt,
pålegg og

grønnsaker
Telefon 37 27 02 28

H Å R D E S I G N
Mette Langmyr

4790 Lillesand • Tlf. 37 27 04 57

Setesdalsvn. 200 • 4618 Kristiansand
Telefon 38 03 09 60

10 ÅRS GRATIS 
OPPRETTING 
AV NYE STEIN
Be om å få tilsendt
vår katalog....
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Klokkerfunksjonen.
Klokkertjenesten er for tiden en frivillig 
tjeneste. Vi er kun to til å dele på den nå. 
Vi er veldig takknemlig hvis noen flere 
kunne tenke seg å bli med. Ta kontakt!

Sommerbasaren.
Tradisjonen tro ble det sommerbasar 
til inntekt for kapellet også denne som-
meren. Siden kapellet er privateid av 
justøyfolket er styret ansvarlig for å 
skaffe midler til driften. Sommerbasaren 
er viktigste inntektskilde. 
Torsdag 16. juli ble sommer-basaren 
avviklet i kapellet.
I forveien hadde Justøyfolk og andre 
støttespillere gitt gevinster, og basar-
bøker hadde gått sin rundgang på øya. 
Selve basardagen ble meget vellykket. 
Mange folk strømmet til og loddsalget 
gikk unna. Andakt, fellessang og mat 
hørte også med. Og utbyttet ble på rundt 
45 000 kroner som er ny rekord og  et 
meget godt resultat. Vi takker alle som 
på en eller annen måte har bidradd til det 
flotte resultatet!

Vielser i kapellet.
Det har i sommer vært tre vielser i 
kapellet: Åshild Woie og Anders Steen 
Nessem 27. juni, Ann Kristin Pedersen 
og Magnus Janson  18. juli og Trine 
Nordli og Syvert Gulbrandsen 8. august.
Det er hyggelig når par – spesielt fra øya 
– velger kapellet til denne høytidelige 
begivenhet.

Begravelse.
Justøyas eldste mann (gjennom tidene?) 
Sverre Syvertsen ble stedt til hvile på 
Justøy kirkegård 7. august. Mange var 
samlet i kapellet for å ta farvel med 
denne hedersmann som har betydd mye 
for dette hus. I 12 år var han medlem av 
kapellstyret og det vakre kirkeskipet som 
han er mester for vil pryde kapellet også 
for fremtiden.

Presteordinasjon.
Maren Hegland Ingvaldsen ble etter eget 
ønske ordinert til prest 9. august i kapel-
let, som var fylt til siste plass. Dette 
var selvfølgelig en stor begivenhet for 
ordinanden, men også for kapellet, idet 
det var første gang i kapellets over 100 
årige historie at en ordinasjon har funnet 
sted her.
Foruten biskop Olav Skjevesland med-
virket fung. prost Svein Lilleaasen, 
sokneprest Kathrine Tallaksen 
Skjerdal, studentprest Elisa Stokke fra 
Menighetsfakul-tetet, ordinandens far 
Tore Gullaksen, Øystein Sundvoll fra 
menighetsrådet, Lars Bjørn Engemyr fra 
kapellstyret og Margaret Seterøy som 
venninne. 
Festen etter ordinasjonen ble etter Marens 
ønske organisert som en enkel kirkekaffe 
i benkene. Det ble rom for prat, men 
også en mer høytidelig avdeling der det 
ble overbrakt hilsener og gaver til ordi-
nanden. 
Maren Hegland Ingvaldsen er kalt til 
prest i Bodø der hun ønskes lykke til i 
tjenesten. 

Gudstjenester.

13. sept. Kl 11.00:
Høsttakkegudstjeneste, 
Utdeling av 4-årsbok
Ofring til NMS.
Menighetsrådsvalg etter gudstjenesten

11. okt. kl 11.00:
Høymesse. Ofring til TV-aksjonen                           

8. nov. kl 11.00:
Familiegudstjeneste med utdeling av 
bibler til 5. kl og konfirmantpresentas-
jon   Ofring til ”Blå Kors”.
                                                            
13. des. kl 18.00:
Luciagudstjeneste ved Håvard E. Dahl 
og Montesorriskolen.

24. des. kl 16.15:
Julaftensgudstjeneste
Ofring til Kirkens Nødhjelp.

26. des. kl 11.00:
Høytidsgudstjeneste
Ofring til Sjømannskirken. 

Bibeltimer/møter for høsten:
Se kunngjøringer i Lillesandsposten                                          

                                                            

Kapellets spalte

www.justoy-kapell.no

Leder Lars Bjørn Engemyr, 
nest-leder  Øystein Børresen, 
kasserer  Anders Thomassen, 
sekretær Elisabeth Thorjussen, 
styremedlemmer prost Eikrem/ 
sokneprest Skjerdal, Helen 
Reiersen, Lillian Sandnes, 
Olav Neset, varamedlemmer 
Bente Håbesland og Arne Pross 
Thomassen.

Styret for Justøy kapell 2009:

Alle er hjertelig velkommen i kapellet både ved gudstjenester og ved alle andre anledninger. Hvis noen har spørsmål 
i tilknytning til kapellet og virksomheten her kan dere gjerne henvende dere til noen fra styret.

Søndagsskolen på Justøya
Det er søndagsskole i Justøy kapell 
kl.11.00-12.00 alle søndager det ikke 
er gudstjeneste i kapellet og når det er 
skoleferie. Det er et eget opplegg for de 
største barna.
Hilsen
Rune Østerberg
Signe Thomassen
Tone Thomassen
Inger Cecilie Neset
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15. s i treenighetstiden 
– 13. september:
Prekentekst: Luk 10, 38-42
Lillesand kirke kl. 11.00:
Høymesse ved prost Eikrem. 
Offer: Menighetens barnearbeid. 
Menighetsrådsvalg etter gudstjen-
esten. Lillesand Kantori deltar.

Søndagsskole kl. 11 – 12.30:
Lillesand bedehus. 

Justøy kapell kl. 11.00: 
Barnas misjonsdag og høsttakke-
fest ved spr. Skjerdal. 4-årsbok. 
Ofring: NMS. 
Menighetsrådsvalg etter 
gudstjenesten.

16. s i treenighetstiden 
– 20. september:
Prekentekst: Matt 6, 24 - 34
Vestre Moland kirke kl. 11.00:
Høsttakkefest ved kateket Dahl 
i samarbeid med søndagsskolen. 
(Søndagsskolen deltar aktivt). 
Sang ved Lillesang barne og 
ungdoms-kantori. Offer: Aust-
Agder Søndagsskolekrets. 

17. s i treenighetstiden 
– 27. september:
Prekentekst: Joh 11,17 – 27 + 34 - 44
Lillesand kirke kl 11.00:
Eldres kirkedag med gammel 
liturgi ved prost Eikrem. Offer: 
Menighetens Fredagstreff.
Kirkekaffe i kirken ved Fredags-
treffet. Lillesand kantori deltar.

18. s i treenighetstiden 
– 4. oktober:
Prekentekst: Rom 14,1-8
Vestre Moland kirke kl 12.00:
Høymesse ved spr. Skjerdal. 
Offer: Menighetsarbeidet.

Lørdag 10.oktober:
Tingsalen kl. 20.00:
UNG-Gudstjeneste.

19. s. e. pinse – 11. oktober:
Prekentekst: Mark 12,28-34
Lillesand kirke kl 11.00: 
Gudstjeneste med presentasjon av 
konfirmanter ved kateket Dahl. 
Ofring: Menighetsarbeidet.

Søndagsskole kl. 11 – 12.30:
Lillesand bedehus. 

Justøy kapell kl. 11.00:
Høymesse ved spr. Skjerdal. 
TV-aksjonen (CARE).

Fredag 16. oktober:
Tingsalen kl. 19.00: 
Medarbeiderfest for frivillige 
medarbeidere.

20. s. i treenighetstiden 
– 18. oktober:
Prekentekst: Mark 2,1-12
Vestre Moland kirke kl. 11.00:
Familiegudstjeneste ved kateket 
Dahl. 4-årsbok. Sang av Lillesang 
barnekantori. Tro og Lys er med. 
Ofring: TV-aksjonen (CARE).

Lørdag 24.oktober:
Tingsalen kl. 20.00:
UNG-Gudstjeneste.

Bots- og bededag 25. oktober:
Prekentekst: Jes 59,1-4 + 8-9
Lillesand kirke kl. 11.00:
Bededagsgudstjeneste med 
skriftemål ved spr. Eikrem. 
Kollekt: Menighetsarbeidet. 
Lillesand kantori deltar.

Lillesand kirke kl. 19.00:
Konsert med Gunstein 
Draugedalen og Tim Harry 
Blomberg.

Lørdag 31. oktober:
Vestre Moland kirke kl.18.00:
Minnegudstjeneste ved vikarprest 
Imenes. Alle i Lillesand menighet 
som har mistet en av sine kjære 
i året som har gått, er spesielt 
velkomne. Kirken er åpen før 
gudstjenesten fra kl. 17 for dem 
som ønsker å sitte ned i stillhet, 
bønn og meditasjon.

Allehelgensdag – 1. november:
Lillesand kirke kl. 11.00:
Matt 5,1-12
Allehelgensgudstjeneste med 
nattverd ved spr. Eikrem. Ofring: 
Menighetens misjonsprosjekt.                           

Lillesand kirke kl. 20.00:
Konsert med Agder Orkester-
forening og Tim Harry Blomberg, 
dirigent og orgel ”Echoes of 
Ossai” av Niels W. Gade, 
Orgelkonsert nr. 1 av Guilmant 
og Symfoni nr. 104 av Haydn

Lørdag 7. november:
Tingsalen kl. 20.00:
UNG-Gudstjeneste.

23. s.e. pinse – 8. november:
Prekentekst: Fil 1,6-11
Justøy kapell kl. 11.00:
Høymesse ved prost Eikrem. 
Ofring: Blå kors.

Vestre Moland kirke kl. 18.00:
Gudstjeneste med nattverd ved 
spr. Skjerdal. Tro og lys er med. 
Ofring: Institutt for Sjelesorg.
 
24. s.e. pinse – 15. november:
Prekentekst: 1. Tim 2,1-6a
Lillesand kirke kl. 11.00:
Høymesse. Liturg: prost Eikrem. 
Preken: Svein Olaf Olsen. 
Lillesang barne og 
ungdomskantori deltar med sang. 

Ofring: IKO, Institutt for Kristen 
Oppseding.

Søndagsskole kl. 11 – 12.30:
Lillesand bedehus. 

Lørdag 21. november:
Tingsalen kl. 20.00:
UNG-Gudstjeneste.

Domssøndagen – 22. november:
Prekentekst: Matt 25,31-46
Vestre Moland kirke kl. 11.00:
Høymesse ved spr. Skjerdal. 
Lillesand kantori deltar. Ofring: 
Norges Samemisjon.

Vestre Moland kirke kl. 13.00:
Dåpsgudstjeneste ved spr. 
Skjerdal.

Lørdag 28. november:
”Lys våken” overnatter i 
Lillesand kirke.

”Lys våken” overnatter i Høvåg 
kirke. 
Første s. i advent 
– 29. november:
Prekentekst: Luk 4,16-22a
Lillesand kirke kl. 11.00:
Familiegudstjeneste ved kateket 
Dahl. ”Lys våken” deltar. Ofring: 
Lillesand Speidergruppe.

Lørdag 5. desember:
Tingsalen kl. 20.00:
UNG-Gudstjeneste.

2. s. i advent – 6. desember:
Prekentekst: Luk 12,35-40
Vestre Moland kirke kl. 11.00:
Høymesse ved spr. Skjerdal. Tro 
og Lys er med. Blikkbox blir 
med. Ofring: Menighetsarbeidet.

Søndagsskole kl. 11 – 12.30:
Lillesand bedehus. 
Torsdag 10. desember:
Høvåg kirke kl. 10.00
Barnehagegudstjeneste ved 
Håvard Dahl. Hjemmeværende 
barn er velkomne.

Fredag 11. desember:
Lillesand kirke
”Frostrosen – en julekonsert”. 
Aase Helene Røinaas, Tini Flaat 
og Bjørn H. Handeland. 
Band og Jon Kleveland på orgel, 
Narve Kristiansen på saxofoner 
og Helene Berntsen som tekst-
leser. Tidspunkt blir kunngjort 
senere.

3. søndag i advent – 13. desember:
Prekentekst: Matt 11,11-19
Lillesand kirke kl. 11.00:
Lucia-gudstjeneste ved kateket 
Dahl. Baby-sang deltar. Offer: 
Menighetens barnearbeid.

Justøy kapell kl. 18.00:
Lucia-gudstjeneste ved vikarprest 
Imenes i samarbeid med Monte-
sorriskolen.

Lørdag 19. desember:
Lillesand kirke kl. 20.00:                                                                
Lovsangsgudstjeneste, UNG 
lovsangsband deltar. Ofring: UNG

4. s. i advent – 20. desember:
Prekentekst: Joh 3,26-30
Lillesand Bo- og Aktivitets-
senter kl. 11.00:
Adventsgudsteneste med nattverd 
ved prost Eikrem.

Sjømannshjemmet kl. 12.00:
Adventsgudstjeneste med natt-
verd ved prost Eikrem.

Lillesand kirke kl. 18.00:
Vi synger julen inn med sang og 
musikk. Lokale musikkrefter deltar.

Julaften - 24. desember: 
Prekentekst: Luk 2,1-14 
Kantina Lillesand Bo- og 
Aktivitetssenter kl. 11.00:
Juleandakt ved vikarprest Imenes.
 
Sjømannshjem kl. 11.45:
Juleandakt ved vikarprest Imenes.

Sjømannshaven kl. 12.00:
Juleandakt ved vikarprest Imenes.

Vestre Moland kirke kl. 14.30:
Julaftensgudstjeneste ved vikar-
prest Imenes. Ofring til Kirkens 
Nødhjelp / Kirkens SOS i Agder.

Vestre Moland kirke kl. 16.00:
Julaftensgudstjeneste ved vikar-
prest Imenes. Ofring til Kirkens 
Nødhjelp / Kirkens SOS i Agder.

Lillesand kirke kl. 16.00:
Julaftengudstjeneste ved prost 
Eikrem. Ofring til Kirkens Nød-
hjelp / Kirkens SOS i Agder.

Justøy kapell kl. 16.15:
Julaftengudstjeneste ved Kr. Edv. 
Skaar. Ofring til Kirkens Nødhjelp.

Juledag - 25. desember: 
Prekentekst: Joh 1,1-14 
Lillesand kirke kl. 12.00:
Høytidsgudstjeneste ved prost 
Eikrem. Ofring til Normisjon.

Andre juledag - 26. desember: 
Prekentekst: Apg 7,52-60 
Vestre Moland kirke kl. 11.00:
Høymesse ved spr. Skjerdal. 
Ofring til NLM. 

Vestre Moland kl. 13.00:
Dåpsgudstjeneste ved spr. Skjerdal.                 

Justøy kapell kl. 11.00:
Høytidsgudstjeneste ved 
vikarprest Imenes.  Ofring til 
Sjømannskirken / Norsk kirke i 
utlandet.

Gudstjenestelista 
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Kirkeoffer 2009 
À jour  pr  24 08  09   	
TID	 STED	 FORMÅL	 BELØP

17.05.09	 Justøy	 Kirkens bymisjon	 kr. 968,00

24.05.09	 Lillesand	 HALD internasj senter	 kr. 3.870,50

31.05.09	 Vestre Moland	 Sjømannskirken	 kr. 4.927,00

01.06.09	 Justøy	 Frelsesarmeen	 kr. 2.024,00

07.06.09	 Vestre Moland	 Det norske misjonsselskap	 kr. 3.013,00

14.06.09	 Hammervoll	 Menighestarb på Justøy	 kr. 1.452,00

14.06.09	 Lillesand	 Menighetens misjonsprosjekt	 kr. 4.495,00

18.06.09	 Vestre Moland	 Tro & Lys	 kr. 3.020,00

21.06.09	 Sanden torv	 U N G	 kr. 9.021,00

28.06.09	 Brekkestø brygge	 Redd Barna	 kr. 8.748,00

12.07.09	 Lillesand kirke	 KFUM / KFUK	 kr. 3.342,50

26.07.09	 Vestre Moland	 K R I K	 kr. 5.654,50

02.08.09	 Lillesand	 Menighetsarbeidet	 kr. 3.050,00

09.08.09	 Justøy kapell	 Justøy kapell	 kr. 6.460,00

09.08.09	 Justøy kapell	 Justøy kapell	 kr. 1.841,00

23.08.09	 Vestre Moland	 Menighetens ungd arb	 kr. 4.226,00

VESTRE MOLAND PRESTEGJELD
Strandgt. 6, 3. etg. 
	
Kirkeverge: Svenn Jørgen Sørensen	 37 26 81 84

Lillesand Menighet:
Kirkekontoret Strandgt. 6, 3. etg. 	 37 26 81 81
	 kirkekontoret.lillesand@lillesand.kommune.no
Telefaks	 37 27 12 04
Eksp.tid mandag - fredag	  
kl. 10 - 14.
Sokneprest (Tir. on. og fr. 10-12)	 37 26 81 82	

Sokneprest/prost Knut A. Eikrem 	 mobil: 91 41 69 12
	 priv:37 27 00 16
	 kaeikrem@online.no

Kathrine Tallaksen Skjerdal	  mobil: 901 81 561
	 Prestekontor Høvåg. 37 27 43 06

Vikarprest Bjarne Imenes	  mobil: 924 44 917

Barne og ungdomssprest   
Kateket Håvard E. Dahl 	 priv. 37 27 15 15
Tir./Fred. 10-12	 kont. 37 26 81 85
	 mobil: 48 21 53 70

Kantor Tim Harry Blomberg	 kont. 37 26 81 86
	 mobil: 47 61 87 44

Organist (Justøy) Jostein Berg, 	 37 04 65 56

Leder av menighetsrådet	
Knut Tuv, Bergshaven 14	 priv. 37 27 53 75
	 mobil: 93 87 97 30
	 kn-tu@online.no

Høvåg Menighet:
Menighets-/Prestekontor	 37 27 43 06
Telefaks	 37 27 35 09
Eksp.tid  ons-, tors-, og fredag kl. 10 - 12.
	 post@hovag-menighet.no

UNG
Ungdomsarbeider Rune Daltveit	 97 53 87 87
	 runeda@gmail.com

KIRKEHILSEN
Menighetsblad for Lillesand og Justøy.
Utgis av menighetsrådet.
Redaktør: Stig Tørring (permisjon)	 90 15 63 69
	 stig.torring@hotmail.com
Medarbeider: Torunn Haugen Jerstad	 90 16 56 27
Nils Hidle Fung.red. 	 98 08 87 68

Utkommer 4 ganger pr. år.
Trykkes i et opplag av 3200 eks.
Frivillig kontingent
Bankgiro: 2850.21.30600
Henv. ang. annonser og stoff 
telefon eller e-mail til redaktør eller kirkekontor
Grafisk produksjon: TERJES trykkeri as

NESTE NUMMER
Innlev. frist
15. 11. 2009

DØPTE 
Vestre Moland kirke:
30 05 09	 Martine Hasleengen Skjelanger
31 05 09	 Martin Glamsland Stoveland
31 05 09	 Ida Osmundsen
31 05 09	 Ida Løken Gunnufsen
31 05 09	 Alva Marie Udjus
07 06 09	 Eirik Leibsland
26 07 09	 Nora Emilie Bakken
26 07 09	 Lisa Woie-Kraft
26 07 09	 Rasmus Sten Woie-Nessem
26 07 09	 Julie Pernille Bogen
26 07 09	 Kåre Magnus Helling Glamsland
23 08 09	 Tomine Bjørkestøl Rislå
23 08 09	 Isak Leirfall Jahnsen
23 08 09	 Anne-Lise  Lea-Rytter

Lillesand:
14 06 09	 Erle Haakonsen Sæther
12 07 09	 Nathaniel Fiskå
12 07 09	 Mia Sofie Rustad Schmidt
02 08 09	 Madelene Celine Jørgensen
02 08 09	 Ina Sofie Lagayada Gustavsen

Justøy:
01 06 09	 Jørgen Flaa Fjeldskaar
18 07 09	 Emilia Josefina Jansson
09 08 09	 Ronja Lunde Marki

Malnes:
26 07 09	 Celine Kristoffersen

Vigde
Vestre Moland kirke:
30 05 09	 Lene Hasleengen / 
	 Erik Skjelanger
30 05 09	 Tonje Andersen / Helge Mathisen
06 06 09	 Anne Kirsten Tønnessen / 
	 Hans Erik Topland
13 06 09	 Linda Flak / Anders Hodnemyr
13 06 09	 Bente Sveen / Håkon Hamre
20 06 09	 Marianne Heldal Andersen / 
	 Carl Christian Olsen

27 06 09	 Merete Foss / Per Øyvind Nielsen
04 07 09	 Tina Norli Larsen / 
	 Cay Olaf Jonassen Aas
11 07 09	 Janne Zachariassen / Stian Løvsett
25 07 09	 Eli Hals Bjelland / Asle Løvik
01 08 09	 Monica Holter / Kjetil Bjellerås
08 08 09	 Tone Alice Sandnes / Henning Berge
15 08 09	 Hilde Dybvik / Espen Tjønsø
15 08 09	 Heidi Maria Duncan / 
	 Bjørn-Roar Krog

Justøy kapell:		
27 06 09	 Åshild Woie / Anders Sten Nessem
18 07 09	 Ann-Kristin Pedersen / 
	 Ulf Magnus Jansson
08 08 09	 Trine Nordli / Syvert Gulbrandsen

Døde
Vestre Moland:		
04 06 09	 Gunvald Falk
11 06 09	 Øystein Johannessen
12 06 09	 Egil Ånonsen		
17 06 09	 Kari Elise Hansen
19 06 09	 Bernt Liane
25 06 09	 Ivar Rambo
03 07 09	 Esther Thorkildsen
24 07 09	 Inger Marie Mørkestøl
30 07 09	 Ludvig Kristian Hansen
05 08 09	 Judith Maria Flak
06 08 09	 Gunnar Larsen
20 08 09	 Lilly Storsveen
21 08 09	 Arna  Unander Høegh-Omdal
25 08 09	 Arthur Kristian Paul Dyrstad

Justøy:
07 08 09	 Sverre Reidar Syvertsen
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Konserter i Lillesand kirke høsten 2009
Lillesand kirke 25. oktober kl. 19.00
Gunstein Draugedalen, baryton
Tim Harry Blomberg, piano/orgel

Det er gledelig å ønske Draugedalen velkommen til Lillesand kirke denne
kvelden. Draugedalen er mest kjent for sine tolkninger av evangeliske 
sanger fra den kristne bedehustradisjonen, og som han med sin særegne 
formidlingsevne og store stemmeprakt har løftet opp på høyt 
kunstnerisk nivå. Draugedalen utmerker seg med sin personlige 
formidlingsevne og en sjelden stemmeprakt som rommer et bredt 
følelsesmessig register fra det ømme og sarte til det maskuline og storslagne.
Denne kvelden får vi presentert nyere salmer og sanger i tillegg til kjente 
og kjære melodier fra hans mangeårige karriere. Vi gleder oss!

Lillesand kirke Allehelgensdag 01. november kl. 20.00
Agder Orkesterforening 
Tim Harry Blomberg, dirigent og orgel
” Etterklang fra Ossian” av Niels W. Gade
Orgelkonsert nr. 1 av Alexandre Guilmant
Symfoni nr. 104 av Joseph Haydn

Agder orkesterforening ble stiftet i 1989 og feirer i høst sitt 20- års jubileum. 
I denne tiden har orkesteret holdt konserter med mange av Sørlandets kor, diri-
genter og solister, også inkludert universitetsstudenter og lærere. De besøkte 
Lillesand kirke høsten 2008 med Messa di Gloria av Puccini med Tim Harry 
Blomberg som dirigent.Gade er Danskenes store nasjonalromantiske komponist 
og dette stykket er hans opus nr. 1 som han fikk stor anerkjennelse for. Gade 
var elev hos Mendelssohn og sees på som hans arvtaker. I 25 år var Alexandre Guilmant ansatt som organist i Trinité-
kirken i Paris. Han var en virituos på orgel og konserterte i Europa og USA. Han skrev verker hovedsaklig for orgel 
men også for kor og orkester og da i en stor romantisk og symfonisk stil som sto godt til Trinité og andre praktfulle 
kirkerom i Paris. Symfoni nr. 104 av J. Haydn er den siste av de 12 såkalte London-symfoniene. Haydn dirigerte 
urfremførelsen av denne på King’s Theatre 4. Mai 1795.

Lillesand kirke 13. desember
”Frostrosen”, diverse musikere fremfører et knippe tekster og 
sanger med stor spennvidde. Se lokalpressen for nærmere info.

Tro og vitenskap – venner eller fiender?
Dette vil Per Jerstad snakke om på temakveld i Frikirken fredag 23. oktober kl. 19.30.                                                                            
Møtet er i regi av menighetsrådet i Lillesand og Frikirken.
Det er Darwinår i år, og derfor har dette temaet vært mye framme i media. Han vil blant annet komme inn på 
spørsmålet om hvorfor Darwin mistet troen, og hvorfor han ikke hadde behøvd å miste den. Kan tro og vitenskap 
forenes eller vil den ene ”slå i hjel” den andre? Og hvorfor er dette spørsmålet så viktig?
Per Jerstad er lektor og lærbokforfatter. Han har i mange år vært med i det internasjonale nettverket ”Christians in 
Science” og kjenner denne debatten godt, både nasjonalt og internasjonalt. Han har vært bidragsyter på temaet bl.a. 
på Høgskolen i Stord, Universitetet i Bergen og Protestfestivalen.
Møtet foregår i kjelleren i Frikirken og det vil bli god bevertning og samtale.


